

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021-12-22 Nr. T5-05
Utena

Posėdžio laikas: 13.00-14.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Stanislava Martusevičiūtė, Dokumentų valdymo ir bendrųjų reikalų skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvauja: Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas

Kviestieji asmenys: VšĮ „Utenos ligoninė“ direktoriaus pavaduotojas Sergejus Naumkinas, Terapijos klinikos vedėja Zita Bartašiūnaitė, skundo autorė L.K., įvykių liudininkas V.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl piliетės L.K. skundo dėl VšĮ „Utenos ligoninė“ veiksmų
2. Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2021 m. veiklos ataskaitos

1.SVARSTYTA. Dėl piliетės L.K. skundo dėl VšĮ „Utenos ligoninė“ veiksmų
Marijus Kaukėnas, Komiteto pirmininkas, supažindino su skundo esme.

KALBĖJO:

Įvykių liudininkas ir pareiškėjos atstovas V.S. (pareiškėja neturėjo techninių galimybių tiesiogiai prisijungti per zoom platformą prie Kontrolės komiteto nuotolinio posėdžio, todėl naudojosi atstovo įranga). Papasakojo, kad 2021 m. spalio 2 d. vakare vyko iš Panevėžio į Zarasų rajoną. Pakeliui vienai keleivei pasidarė bloga, važiuojant situacija blogėjo, moteris net buvo praradusi sąmonę. Kadangi arčiausiai buvo Utenos ligoninė, nuspręsta važiuoti į jos priėmimo skyrių. Šalia priėmimo skyriaus buvo GMP ekipažas, medikė priejo prie ligonės ir liepė nedelsti, greičiau kreiptis pagalbos. Moteris dėl dabartinės situacijos viena nuėjo į priėmimo skyrių, vėliau skambino kolegoms bendrakeleiviams, kad jos niekas neapžiūri.

Po kiek laiko moteris išėjo iš priėmimo skyriaus sumokėjusi 38,50 eur.

Piliетė domėjosi, kodėl reikėjo mokėti, vyko susirašinėjimas su ligonine. Ligoninė traktavo, kad būtinoji pagalba buvo nereikalinga, įstaiga neturi sutarties su pil. L.K. gydymo įstaiga Panevėžyje, todėl ir reikėjo sumokėti už darbą.

Jonas Slapšinskas, komiteto narys, klausė, ar pareiškėja turi skundų dėl medicininių klaidų, ar tik apmokėjimo.

Pareiškėjos atstovas V.S. atsakė, kad tik dėl mokėjimo. Medicinos klausimus turi spręsti kompetentingi asmenys-medikai. Dėl medikų apžiūros pretenzijų šiuo metu nėra.

Sergejus Naumkinas, VšĮ „Utenos ligoninė“ direktoriaus pavaduotojas, kalbėjo, jog dokumentuose fiksuota, kad būtinoji pagalba buvo nereikalinga. SAM ministro įsakyme apibrėžta, kokiais atvejais yra būtinoji pagalba. Pacientės būklė priėmimo skyriuje nėra vieno punkto neatitiko. Jei jos šeimos gydytojo įstaiga turėtų sutartį su Utenos ligonine, atsiskaitytų tarp įstaigų, pacientė nieko nemokėtų.

Tik preliminariai apžiūros pradžioje buvo parašyta, kad yra būtinoji pagalba. Galutinė išvada po apžiūros, pacientės būklės įvertinimo – būtinoji pagalba nereikalinga.
S.Naumkinas pabrėžė, kad buvo apmokėta už darbą

Zita Bartašiūnaitė, terapijos klinikos vedėja, pabrėžė, kad apmokėjimo pareikalauta teisingai.

Rimantas Dijokas, Komiteto narys, klausė per kiek laiko privaloma suteikti pagalbą.
Sergejus Naumkinas atsakė, kad trumpiausias laikas kai situacija kritinė (pirma kategorija) - 10 min., daugiausia - 2 val.(4 kategorija)
Šiuo atveju apžiūra pradėta 20.39 val., baigta 21.36 val., reiškia apžiūrėta per valandą

Marijus Kaukėnas, komiteto pirmininkas, paaiškino, kad diskusijos dėl apmokėjimo esmė yra ta, ar tai buvo būtinoji pagalba, ar ne. Jei pacientės būklė buvo kritinė – tai kodėl pagalba nebūtina.

Zita Bartašiūnaitė, Terapijos klinikos vedėja sakė, kad nėra žinoma, kas vyko iki atvykimo į ligoninę. Pacientę pasitiko slaugytoja, ji įvertino situaciją. Slaugytoja yra kompetentinga, gali vertinti. Ji neinformavo gydytojo dėl skubios pagalbos.

Liudininko V.S. nuomone pagalba turėjo būti priskirta pirmajai kategorijai, nes L.K. buvo praradusi sąmonę pakeliui. Kad situacija rimta, įvertino ir GMP medikė, kuri matė pacientę prie įėjimo.

Sergejus Naumkinas, ligoninės direktoriaus pavaduotojas, paaiškino kad realiu laiku kraujospūdis, pulsas buvo normalūs. Minima Laimo liga nepriklauso būtiniosios pagalbos kategorijai. Pažymėjo, kad pasitiki savo kolegomis.

Liudininkas V.S. patikslino punktus, kuriais vadovaujantis buvo paskaičiuoti įkainiai: 1.03 – 25,02 eur ir 1.04 -13,14 eur.

Toliau posėdyje dalyvavo tik Komiteto nariai

Rimantas Dijokas, Komiteto narys pažymėjo, kad iš žmogiškosios pusės tai nėra teisinga, tačiau medikai privalo dirbti pagal teisės aktus, yra įsprauti į tam tikrus rėmus. Reiktų žinoti, kas konkrečiai nustatė, kad skubi pagalba nereikalinga.

Taip pat reiktų pasidomėti, kiek atvejų apskritai yra, kai žmonės susimoka už apžiūrą priėmimo skyriuje.

Marijus Kaukėnas, Komiteto pirmininkas, pasiūlė kreiptis į Aplinkos apsaugos, socialinių, sveikatos ir kaimo reikalų komitetą pagal kompetenciją, kad šiame komitete esantys gydytojai pasiaiškintų giliau šią situaciją, pavyzdžiui ar slaugytoja buvo kompetentinga vertinant situaciją, ar daug žmonių sumoka už priėmimo skyriaus paslaugas analogiškais atvejais.

Rimantas Dijokas, komiteto narys, pabrėžė, kad besikreipiantys asmenys laukė išvadų. Situacijos nevertino teigiamai

Jonas Slapšinskas, komiteto narys, kalbėjo, kad gydytojai negalėjo išvadose rašyti to, ko nebuvo, t.y. klastoti dokumentų. Pagal išvadas ir apmokestinta. Komitetas negali spręsti už kvalifikuotus

gydytojus. Jiems galima tik padėkoti už darbą tokiomis sąlygomis. Siūloma pacientei kreiptis į kompetentingas įstaigas dėl išaiškinimo

Paulius Čyvas, komiteto narys kalbėjo, kad ir Aplinkos apsaugos, socialinių, sveikatos ir kaimo reikalų komitetas galės vertinti tik pagal esamus dokumentus ir juose pateiktas išvadas.

Rimantas Dijokas, kalbėjo, kad pareiškėjai reikia siūlyti kreiptis į Panevėžio TLK.

Marijus Kauėnas paaiškino, kad parengs atsakymą pareiškėjai su siūlymu kreiptis į kompetentingas įstaigas ir kreipimąsi į Aplinkos apsaugos, socialinių, sveikatos ir kaimo reikalų komitetą.

Balsuota šiuo klausimu nebuvo, sprendimas taip pat nebuvo priimtas

2.SVARSTYTA. Dėl Utenos rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2021 m. veiklos ataskaitos.

Ataskaita buvo pateikta Komiteto nariams. Komiteto pirmininkas komentavo, kad atsižvelgdamas į ankstesnes savivaldybės Tarybos narių pastabas parašė platesnę ataskaitą. Pažymėjo, kad buvo dirbta pagal planą.

NUSPĖSTA. Pritarti Utenos rajono savivaldybės tarybos kontrolės komiteto ataskaitai

Vienbalsiai („Už“ balsavo Marijus Kauėnas, Rimantas Dijokas, Paulius Čyvas, Jonas Slapšinskas)

Komiteto pirmininkas



Marijus Kauėnas

Posėdžio sekretorė

Stanislava Martusevičiūtė